1

EDITAL Nº 1/2021 – PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CONTROLADORIA E CONTABILIDADE – PPGC/UFMG PARA OS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade faz saber a todos

os interessados e ao público em geral que nesta data, 01 de setembro de 2021, torna público o

RESULTADO FINAL PRELIMINAR do curso de DOUTORADO do Edital do Processo Seletivo do

Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade – PPGC /UFMG para ingresso no 2º

semestre do ano de 2021.

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTABILIDADE FINANCEIRA

AÇÕES AFIRMATIVAS: LINHA DE PESQUISA CONTABILIDADE FINANCEIRA

INSCRIÇÃO

RESUMO

EXECUTIVO (EM

600 PONTOS)

NOTA DA

ARGUIÇÃO

ORAL SOBRE

PRÉ PROJETO

(EM 200

CLASSIFICAÇÃO

NOTA DA

AVALIAÇÃO DO

CURRICULUM

LATTES (EM 200

PONTOS)

CLASSIFICAÇÃO

NOTA FINAL

(EM 1000

PONTOS)

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

N20210519 320,00 156,25 Classificado 200,00 Classificado 676,25
Aprovado e

Classificado
1º

N20210518 300,00 130,00 Classificado 200,00 Classificado 630,00
Aprovado e

Classificado
3º

N20210522 300,00 126,50 Classificado 200,00 Classificado 626,50
Aprovado e

Classificado
4º

INSCRIÇÃO

RESUMO

EXECUTIVO (EM

600 PONTOS)

NOTA DA

ARGUIÇÃO

ORAL SOBRE

PRÉ PROJETO

(EM 200

PONTOS)

CLASSIFICAÇÃO

NOTA DA

AVALIAÇÃO DO

CURRICULUM

LATTES (EM 200

PONTOS)

CLASSIFICAÇÃO

NOTA FINAL

(EM 1000

PONTOS)

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

N20210525 311,25 126,66 Classificado 200 Classificado 637,91
Aprovado e

Classificado
2º

2

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTROLADORIA E FINANÇAS

Belo Horizonte, 01 de setembro de 2021.

PROF. DR. JOSÉ ROBERTO DE SOUZA FRANCISCO
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade da UFMG

INSCRIÇÃO

RESUMO

EXECUTIVO (EM

600 PONTOS)

NOTA DA

ARGUIÇÃO

ORAL SOBRE

PRÉ PROJETO

(EM 200

PONTOS)

CLASSIFICAÇÃO

NOTA DA

AVALIAÇÃO DO

CURRICULUM

LATTES (EM 200

PONTOS)

CLASSIFICAÇÃO

NOTA FINAL

(EM 1000

PONTOS)

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

RESULTADO

FINAL

N20210520 490,75 177,00 CLASSIFICADO 200,00 CLASSIFICADO 867,75 CLASSIFICADO 1º

N20210523 444,75 150,75 CLASSIFICADO 200,00 CLASSIFICADO 795,50 CLASSIFICADO 2º

N20210516 351,50 145,75 CLASSIFICADO 200,00 CLASSIFICADO 697,25 CLASSIFICADO 3º

N20210527 338,00 145,00 CLASSIFICADO 190,00 CLASSIFICADO 673,00 CLASSIFICADO 4º

		2021-09-01T23:21:02-0300
	Jose Roberto de Souza Francisco:46501436672